
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hl. m. Praha 

Sídlo: Nám. Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 

Zastoupený: Ing. Jiří Veselý, ředitel 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 

Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Dalovy  
a Teplýšovice 
část 1: KoPÚ Dalovy 
část 2: KoPÚ Teplýšovice 

Sp. značka / č. j.: SP1914/2023-537101 / SPU 109090/2023 

UID: spudms00000013460085 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "zákon"), otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj  
a hl. m. Praha, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 17. 3. 2023 Žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. Zadavatel podává následující vysvětlení: 
 
Dotaz: 
Dobrý den, 
děkuji za odpověď na naše dotazy a prosím o potvrzení, že Váš výklad chápeme správně. 
Odpověď: V souladu s čl. 17 bodem 17.1 Smlouvy o dílo, pokud v průběhu zhotovování Díla 
dojde k novým skutečnostem, které nepředpokládala a rozumně nemohla předvídat v době 
uzavření Smlouvy žádná ze Smluvních stran a které mohou mít vliv na Cenu Díla a termíny 
dokončení uvedené v Položkovém výkazu, zavazují se Zhotovitel i Objednatel na tyto 
skutečnosti písemně upozornit druhou Smluvní stranu, včetně písemného návrhu řešení  
v souladu se ZZVZ tak, aby byl naplněn účel této Smlouvy. 
Dotaz: 
Vzhledem k tomu, že je nezpochybnitelné, že jakoukoli budoucí změnu předpisu nemohla ani 
jedna ze smluvních stran (ani účastníků VŘ) předpokládat v době podpisu smlouvy (ani v době 
podání nabídky), bude se tedy vždy jednat o novou skutečnost ve smyslu vaší odpovědi. 
Protože se ale ve smlouvě zavazujeme provádět dílo dle aktuálně platných předpisů, budeme 
muset vždy po zavedení jakéhokoli nového předpisu, požadavku, VFP,… majícího vliv na 
plnění zakázky, na toto objednatele upozornit a žádat o úhradu vícenákladů, nebo o potvrzení, 
že máme zpracovat dílo podle předpisů platných v době uzavření smlouvy? 
 
 
Odpověď: 
Ano, v souladu s čl. 17 bodem 17.1 Smlouvy o dílo se Zhotovitel i Objednatel zavazují na nové 
skutečnosti písemně upozornit druhou Smluvní stranu. Sdělení příp. dohoda Smluvních stran, 
zda se bude v daném případě postupovat dle původních nebo nových předpisů, požadavků, 
směrnic, atd., se bude vždy posuzovat individuálně dle aktuální rozpracovanosti díla. 
 
 
 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 
 
Termín pro podání nabídky zůstává nezměněn. 
 
 
V Praze dne 17. 3. 2023 
 
 
 
……………………………… 
Ing. Jiří Veselý 
ředitel KPÚ pro Středočeský kraj a hl. m. Praha 


		2023-03-17T10:09:44+0000
	Ing. Jiří Veselý




